
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 23 DE MAIO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3967 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 
A Agente de Contratação, denominada Pregoeira, torna público a 
necessidade de retif icação referente a Pregão Eletrônico nº 25/2025, 

do tipo Menor Preço por item, para: : Aquisição de materiais, 
equipamentos, suprimentos de informática e escritório, para atender 
as necessidades das Secretarias deste Município.  

Onde se lê: Abertura da sessão pública: 08:00 do dia 09 de junho de 
2025 (segunda-feira). Início da fase de lances: 08:15 do dia 09 de 
junho de 2025 (segunda-feira).; 

Leia-se: Abertura da sessão pública: 10 de junho de 2025 (terça-
feira). Início da fase de lances: 08:15 do dia 10 de junho de 2025 
(segunda-feira). DOU, Seção 3, pág. 307, 22/05/2025. 

.  
Catolé do Rocha - PB, 22 de maio de 2025. 

 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Dispensa Eletrônica Nº 20/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 20/2025, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para confecção e 

fornecimento de móveis planejados para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação deste Município, em virtude do 
f racasso do Pregão Eletrônico nº 68/2024, Dispensa-e 04 e 11/2025; 

RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: M 
V VIEIRA SOUSA JUNIOR – R$ 213.543,33. Para assinar o termo de 
contrato em total conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, 

Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para 
que surta os efeitos legais. 
 

Catolé do Rocha - PB, 22 de maio de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fogos e 
preparação de artif ícios para serem utilizados nos diversos eventos 
socioculturais deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 

21/2025. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 04.122.0002.2002 – 
Manut. do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manut. da Sec. 
Municipal de Administração; 04.121.0038.2269 – Manut. da Sec. 

Municipal de Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do 
Ensino Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil 
Creche – Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 

Pré-Escolar – Rec. Próprios; 10.302.0017.2040 – Manut. dos 
Serviços de Saúde; 08.244.0020.2054 – Manut. dos Serviços de 
Assist. Social; 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 

Viver e Outros; 13.392.0013.2029 – Manut. das Atividades Culturais; 
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e Comemorações; 
27.812.0012.2028 – Manut.das Atividades Esportivas e de Lazer; 

15.452.0034.2069 – Manut. da Sec. de Obras e Inf raestrutura; 
20.606.0007.2007 – Manut. da Sec. Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e 
Comércio; 26.782.0042.2343 – Manut. da Sec. Políticas Públicas e 

Gestão Governamental; 339030.00 – Material de Consumo; 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo; 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de 

Terceiros – PJ. Vigência até 31/12/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 
95/2025 - 22/05/2025 - ADEBALDO ANTONIO DOS SANTOS - R$ 

53.960,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 22 de maio de 2025. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 
 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


